
令和 3年 8月吉日 

山形県理学療法士会会員各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 

   会      長      岩井 章洋 

地域包括ケア推進対策本部  井上 由香 

 

 

 

令和 3年度 地域ケア会議推進リーダー導入研修会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、地域包括ケアシステムの推進に向けて活躍できる人材育成を目的として、標記研修会を開催

いたします。 

本研修会は、日本理学療法士協会の「地域ケア会議推進リーダー導入研修プログラム」に基づき、地

域ケア会議の目的を踏まえて会議に参加し、自立支援に繫がる助言ができ、理学療法士として総合的に

地域包括ケアシステムを推進できる人材育成を目指しています。推進リーダー取得後は市町村の地域ケ

ア会議への派遣調整の対象者となります。 

つきましては、奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1．日 時：令和 3年 9月 26日（日）10時 00分から 16時 00分（受付開始は 9時 30分から） 

2．開催方法：オンライン（Zoomを使用） 

3．内 容： 地域包括ケアシステムについて  

地域ケア会議とは  

地域ケア会議に求められる理学療法士の役割     

地域ケア会議の実際   

4．対象者：① 新人教育プログラムを修了し、かつ協会指定の e-ラーニングを受講した者 

      ② e-ラーニング免除要件に該当し、協会に登録申請を行った者 

※詳細に関しては、協会ホームページ「地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度」 

を参照してください。 

5．参加費：無料 

6．申し込み方法：下記のアドレスにメールでお申し込みください。 

         メールアドレス：tiikicare.kensyu＠gmail.com 

      



件名に「地域ケア会議推進リーダー導入研修会申込み」と記入してください。 

     本文に①～⑤の内容を記入してください。 

     ① 氏名 ② 会員番号 ③ 所属施設名 ④ メールアドレス ⑤ 推進リーダー取得の有無 

7．申し込み締め切り：令和3年9月17日（金） 

8．その他 

【本研修会の申し込みにあたっては、いくつかの用件がありますので、以下をご確認ください】 

＊すでに取得済みの会員は不要です。 

・受講を希望される場合は、日本理学療法士協会のホームページの会員専用サイト（マイページ）で

の登録申請が必要です。登録申請を行わず、導入研修や士会指定事業に参加しても履修になりませ

ん。なお、リーダー登録は会員かつ「新人教育プログラム」修了者のみとなります。 

・推進リーダー育成制度の詳細は、日本理学療法士協会のホームページ、マイページ内の「地域包括

ケアシステムに関する推進リーダー制度」をご参照ください。 

・e-ラーニングの受講及び免除申請が受講前に認められないと、導入研修履修の認定がなされません

のでご注意ください。また、当会の推薦に関しては、1週間前までの申請をお願いします。 

・e-ラーニング受講の際は、受講申し込みから受講決定までに2週間ほどかかります。早めの手続き

をお願いします。 

・受講後、士会指定事業への参加が必要となります。研修会当日に説明します。 

・リーダーの資格を取得しますと、日本理学療法士協会生涯学習ポイントが40ポイント付与されま

す。 

 

＊ 受付完了後、受講受付完了の旨をメールでお知らせいたします。また、前日までに申し込みいた

だいたメールアドレスに「招待 URL」を送付します。前日までに「招待 URL」メールが届かな

い場合は、お手数ですが下記お問い合わせまでご連絡をお願いします。なお、回線状況によって

は画像が乱れる場合がございますが、ご了承くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

介護老人保健施設美の里 井上由香 

TEL 0238-86-2117 

e-mail tiikicare.kensyu@gmail.com 

 

免除申請に関すること 

一般社団法人山形県理学療法士会事務局 永瀬外希子 

e-mail ypt-06@biscuit.ocn.ne.jp 

mailto:tiikicare.kensyu@gmail.com

